
  

 

  

 

- 1 - 
 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΤΤΙΚΗ» 

 

  Αθήνα, 08/11/2024 

Α.Π. : 2820 

   

Πληροφορίες 

Διεύθυνση 

 

Τηλέφωνο 

FAX 

e–mail 

: 

: 

 

: 

: 

: 

Άγγελος Σπηλιώτης 

Λ. Συγγρού 98 – 100  

117–41, Αθήνα 

213–150.15.38 

213–150.15.01 

spiliotis@mou.gr  

  

 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή 

προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)6262/29.08.2022, για την 

έγκριση του προγράμματος «Αττική» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 

απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Αττικής στην Ελλάδα [CCI 2021EL16FFPR017]. 

2. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

3. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των Προγραμμάτων 

της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, 

Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ. 

mailto:spiliotis@mou.gr
ΑΔΑ: 9ΔΗ97Λ7-Θ2Α



  

 

  

 

- 2 - 
 

 
 

4. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 562/7.11.2024 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος «Αττική» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

την έγκριση του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 

2021-2027. 

Το συνημμένο έντυπο Προγραμματισμού Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης 

στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να δημοσιευθεί στην 

ιστοσελίδα του Ε.Π. “ΑΤΤΙΚΗ” (www.pepattikis.gr). 

 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

-Επιτροπή Παρακολούθησης Περιφερειακού Προγράμματος «Αττική» για ενημέρωση 

 

Συνημμένα: 

- Έντυπο Προγραμματισμού 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Περιφερειάρχη 

- Προϊστάμενος ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» 

- Προϊστάμενος Μονάδας Α’ ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» 

http://www.pepattikis.gr/
ΑΔΑ: 9ΔΗ97Λ7-Θ2Α



  

 

  

 

- 11 - 
 

 
 

 

 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "ΑΘΗΝΑ 2030" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤ

ΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜ

ΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

1 4.11εατα3.17 

Λειτουργία δύο (2) Κινητών 
Χώρων Εποπτευόμενης 
Χρήσης ΧΕΧ από τον ΟΚΑΝΑ 
στο Δήμο Αθηναίων (Πράξη 
Μεταφερόμενη από την ΠΠ 
2014-2020 και κωδ. MIS 
5130716 ) 

4Β ESO4.10 
Οργανισμός κατά των 
Ναρκωτικών (ΟΚΑΝΑ) 

Κύριες ομάδες στόχου:  
-  Χρήστες ψυχοδραστικών ουσιών 
Φορείς:  
-  Φορέας παροχής υπηρεσιών 
στον τομέα των εν γένει 
εξαρτήσεων των εξαρτητικών 
συμπεριφορών και του εθισμού 
(ΟΚΑΝΑ) 

Αττική 720.000,00 
ΙΑΝΟΥΑΡΙ
ΟΣ 2025 

ΔΕΚΕΜΒΡΙ
ΟΣ 2026 

2 5.1εατα1.18 

Εργασίες διαμόρφωσης και 
αναβάθμισης στο κτίριο της 
Κεντρικής Βιβλιοθήκης του 
Δήμου Αθηναίων 

5 RSO5.1 Δήμος Αθηναίων 

Συμμετέχοντες φορείς: 
Δήμος Αθηναίων 
Ωφελούμενοι: 
Χρήστες των κτιρίων και των 
δημόσιων χώρων που 
αναβαθμίζονται 
(Κάτοικοι & επισκέπτες της 
περιοχής) 

Αττική 312.000,00 
ΔΕΚΕΜΒΡΙ
ΟΣ 2024 

ΙΟΥΝΙΟΣ 
2025 

3 4.11εατα3.19 
Δίκτυο Κοινωνικής Προστασίας 
της Αθήνας  Open Social Net 

5 ESO4.11 EATA A.E. 

Ομάδες στόχοι: 
- Ευάλωτες και ειδικές ομάδες του 
πληθυσμού, που απειλούνται ή 
βρίσκονται ήδη σε κατάσταση 
φτώχειας και κοινωνικού 
αποκλεισμού                                                                                                                   
- Φορείς/Δομές που αναπτύσσουν 
δράσεις και προγράμματα 
κοινωνικού χαρακτήρα                                                                                                                                                                                   
- Πολίτες της τοπικής κοινωνίας.  

Αττική 2.000.000,00 
ΔΕΚΕΜΒΡΙ
ΟΣ 2024 

ΙΟΥΝΙΟΣ 
2025 

ΑΔΑ: 9ΔΗ97Λ7-Θ2Α



  

 

  

 

- 12 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "ΑΘΗΝΑ 2030" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤ

ΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜ

ΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

4 5.1εατα1.20 

Αποκατάσταση Ιερού Ναού Αγ. 
Χαραλάμπους (Πεδίον του 
Άρεως - Αρχιεπισκοπή 
Αθηνών) 

5 RSO5.1 
Ιερά Αρχιεπισκοπή Αθηνών   -                                                       
Ι.Ναός Αγ. Χαραλάμπους 
Πολυγώνου 

Ομάδες στόχοι: 
- Οι κάτοικοι της πρωτεύουσας και 
οι επισκέπτες της                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
- Κοινωνία των πολιτών                                                                                                                                                                          
Φορείς:                                                                                                                                                                    
- Ιερά Αρχιεπισκοπή Αθηνών 
- Ενορία  Ι.Ναού Αγ. Χαραλάμπους 
Πολυγώνου 

Αττική 2.420.980,00 
ΙΑΝΟΥΑΡΙ
ΟΣ 2025 

ΙΑΝΟΥΑΡΙ
ΟΣ 2026 

5 5.1εατα1.21 
Στερέωση και Αποκατάσταση 
Ιερού Ναού Αγίου Δημητρίου 
Σεπολίων 

5 RSO5.1 Eλληνικό Μετρό A.E. 

Ομάδες στόχοι: 
- Οι κάτοικοι της πρωτεύουσας και 
οι επισκέπτες της                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
- Κοινωνία των πολιτών                                                                                                                                                                          
Φορείς:                                                                                                                                                                          
- Ιερά Αρχιεπισκοπή Αθηνών                                                                                                                                                                 
- Ελληνικό Μετρό Α.Ε.  

Αττική 415.400,00 
ΙΑΝΟΥΑΡΙ
ΟΣ 2025 

ΙΑΝΟΥΑΡΙ
ΟΣ 2026 

 

 
  

ΑΔΑ: 9ΔΗ97Λ7-Θ2Α


